
 

 

 

 
 

PORTARIA Nº 1005, DE 01 DE SETEMBRO DE 2016                                                           
  
 

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Juiz de Fora, no uso 
das atribuições e competências que lhe são conferidas pelas disposições legais e 
estatutárias, resolve: 

  Conceder Percentual de Incentivo à Qualificação aos servidores Técnico-
Administrativos em Educação – TAE da Universidade Federal de Juiz de Fora, abaixo 
relacionados, de acordo com o que consta das Leis nº 11.091/05, 11.233/05, 11.784/08, 
12.772/12, com o Decreto nº 5.824/06 e com a Portaria UFJF nº 378/2010, alterada pela 
Portaria UFJF nº 579/2013, conforme se segue: 
 

Matrícula Nome do Servidor 

Incentivo à Qualificação 

Vigência Processo Status 

Anterior 
Concessão 

Alterado 

para 

NÍVEL DE ESCOLARIDADE: GRADUAÇÃO 

2331232 CRISTINA DOS PASSOS DA COSTA 0% 25% 25% 22/08/16 015417/2016-12 

2320046 DANIEL DA SILVA OTTONI 0% 25% 25% 18/08/16 015506/2016-51 

2136629 FERNANDO GONÇALVES DE AQUINO 0% 25% 25% 18/08/16 015343/2016-14 

2331322 GLAUCO DOMINGOS 0% 25% 25% 19/08/16 015480/2016-41 

1851586 IGOR COELHO OLIVEIRA 0% 25% 25% 17/08/16 015339/2016-48 

1147936 LUCAS DA SILVA SIMEÃO 0% 25% 25% 26/08/16 012186/2016-87 

1138638 MAYKON ALBERTO ALVES DE SOUZA 0% 25% 25% 04/08/16 014305/2016-36 

2144374 NAYSIA ALVES FILGUEIRAS 0% 25% 25% 03/08/16 014097/2016-75 

NÍVEL DE ESCOLARIDADE: ESPECIALIZAÇÃO 

2331300 DIEGO FERRAZ FERREIRA 0% 30% 30% 22/08/16 015990/2016-18 

2331461 EDUARDA KNAIP ALVES DA FONSECA 0% 30% 30% 19/08/16 015656/2016-64 

0430229 MARLI FARIA DO AMARAL SILVA 25% 5% 30% 25/05/16 010943/2016-88 

NÍVEL DE ESCOLARIDADE: MESTRADO 

2840814 GRAZIELA TOLEDO COSTA MAYRINK 30% 22% 52% 10/08/16 015213/2016-73 

2373835 MAX ALBERTO BRONZATO 30% 22% 52% 05/08/16 014265/2016-22 

2137416 THIAGO MORALLES DE ABREU 25% 27% 52% 24/06/16 015072/2016-99 

2285905 SIDNEY LEANDRO DE SOUZA 30% 22% 52% 29/08/16 015986/2016-50 

NÍVEL DE ESCOLARIDADE: DOUTORADO 

2143426 LETÍCIA LADEIRA BONATO 52% 23% 75% 25/07/16 013939/2016-71 

 

 

 

Kátia Maria Silva de Oliveira e Castro 

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas 
 


